
Responsabile del Servizio :  CLAUDIO RAINA

OGGETTO:
CONVENZIONE CON AUSER LE QUERCE DI CAVA MANARA PER LA GESTIONE DEL
CENTRO DIURNO ANZIANI PRE IL PERIODO 2011-2014 - ASSUNZIONE IMPEGNO DI
SPESA PER L'ANNO 2013.

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 recante “Testo Unico delle Leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22
del 20.03.2000 e n. 34 del 23.05.2000;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 06.02.2004 con la quale é
stato approvato il Regolamento di Organizzazione;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale con la quale vengono individuate le
posizioni organizzative;

N.    73 del 23-10-2013

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI-CULTURA-SCUOLE-SERVIZI SOCIALI

COMUNE DI CAVA MANARA

Provincia di Pavia

COPIA

 Determina n. 73 servizio AFFARI GENERALI-CULTURA-SCUOLE-SERVIZI SOCIALI in data 23-10-2013

N. 192 Reg. Gen.



RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 in data 17.10.2013, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale e� stato approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio
finanziario 2013;

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 2.5.2011 con la quale si e� approvata la
convenzione con l’APS Auser “Le Querce” per la gestione del centro diurno anziani di Via Conti e di
Mezzana Corti per il periodo 2011/2014, e le successive deliberazioni di modifica a detta convenzione;

DATO ATTO che l’art. 7 della convenzione stabilisce che il Comune eroga all’Auser l’importo di €
10.000.00 annui  quale rimborso atto a coprire le spese di gestione relative ai servizi con valore sociale
ed aggregativo offerte ai cittadini del nostro territorio;

RITENUTA pertanto la necessita� di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa sui fondi disponibili
del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013 approvato e dichiarato immediatamente
eseguibile, per effettuare il rimborso annuo delle spese di gestione del centro diurno anziani all’Auser
“Le Querce”;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilita�;

VISTO l’art. 183 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267;

D E T E R M I N A

Di procedere al versamento del rimborso annuo delle spese di gestione del centro diurno anziani1.
all’Auser “Le Querce” relativo all’anno 2013 per € 10.000,00, così� come previsto dall’art. 7 della
convenzione approvata con delibera della Giunta Comunale n. 60 del 2.5.2011;

Di impegnare la somma di €. 10.000,00 per la causale di cui sopra a carico dello stanziamento di2.
competenza del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2013, approvato e dichiarato
immediatamente eseguibile, sotto descritto:

- Codice di Bilancio 1100305 Cap. 314
- Denominazione “Spese funzionamento centro diurno anziani contributo Auser”

Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per la3.
apposizione del  “visto" di  regolarita� contabile attestante la copertura finanziaria.

Di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto del4.
responsabile del servizio finanziario, in conformita� al D. Lgs. N. 267/2000.

Di dare atto che la presente va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il Servizio5.
Segreteria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  CLAUDIO RAINA

 Determina n. 73 servizio AFFARI GENERALI-CULTURA-SCUOLE-SERVIZI SOCIALI in data 23-10-2013



N.  391 06-11-2013 €      10.000,00    314 2013

Data

Il Responsabile del Servizio Finanziario

GATTI MONICA

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

PUBBLICAZIONE ALBO WEB

La presente determinazione é pubblicata all’Albo Web di questo Comune al progressivo n. 564, per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell'art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, a partire dal giorno 07-11-2013

Importo

Cava Manara, lì 07-11-2013 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Capitolo

________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Cava Manara, lì 23-10-2013

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                          ( CLAUDIO RAINA)

Esercizio

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, la
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa
e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili:

Impegno

Determina n. 73 del  23-10-2013

AFFARI GENERALI-CULTURA-SCUOLE-SERVIZI SOCIALI

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

 Determina n. 73 servizio AFFARI GENERALI-CULTURA-SCUOLE-SERVIZI SOCIALI in data 23-10-2013


